SECUNDO probat, quia iam post institutionem

baptismi non tenebatur iudæus circumcidere puerum: quia iam non proderat circumcisio post baptismum, cum non tolleretur peccatum originale. Poterat enim baptizare puerum, & per baptismum remitteretur ei peccatum originale.

AD HOC dico quod ad huc tenebatur ad circumcisionem, propter præceptum de circumcisione quod ad huc durabat, esto iam non haberent peccatum originale: sicut fecit Abrahamus, qui propter dei præceptum tenebatur se & suos circumcidere, cum iam non haberet peccatum originale. Et tenebantur præsentare pueros suos in templo, & alias legis cerimonias seruare: quia non cessauerat lex ante passionem domini.

ET IDEO dico, quod hæc opinio male potest defendi. Prius, quia Apostolus dicit ad Hebræ. 7. & 9. quod Christus per mortem abstulit & antiquauit priorem legem & sacerdotium. Ergo ante mortem erat lex in sua virtute.

SECUNDO. Christus venit ad implere legem, & non soluere. Matth. 5. At ante passionem nondum erat lex adimpleta. Ergo adhuc obligabat ad sui obseruationem.

TER TIO. Illi qui necdum audierant euangelium tenebantur ad omnia etiam post passionem domini, sicut ipse Scotus fatetur. Ergo adhuc obligabantur

QVARTO. Sequeretur quod postquam iudæus erat liber a præcepto circumcisionis, quod iterum obligaretur ad circumcisionem. Probatur sequela. Quia inuincibiliter poterat postea ignorare baptismum Christi. Ergo assumptum verum. Nam ponamus quod quis iudæus crederet alicui Apostolo prædicanti baptismum ante passionem domini. Et postea reprehenderetur ab alijs iudæis, quia cito credidit: cum non viderat opera quæ nullus alius fecit, ut dicit dominus. Ergo talis iterum obligatur ad legem a qua erat solutus.

QVINTO. Puer pro quo ante octauum diem offerebatur sacrificium, erat in gratia. Et tamen tenebatur ad circumcisionem si postea viueret. Ergo probatio Scoti nihil valet. Hæc quinque argumenta probant primam nostram conclusionem, ex illis quatuor quas posuimus.

SECUNDA etiam propositio, quod in passione domini omnia legalia fuerunt extincta: potest dupliciter intelligi. Prius quod non obligabant sub præcepto. Secundo, quod non habebant iam illam virtutem, quam antea habebant. Et in utroque sensu intelligit. S. Thom. & est vera propositio.

SED oppositum etiam tenet Scotus, & probat. Quia iudæi ad quos nondum peruenerat lex Christi, tenebantur ad legalia etiam post passionem domini: quia tenebantur adhibere remedia puero suo & non habebant aliud nisi circumcisionem.

AD HOC nego primum antecedens. Et ad probationem nego minorem: quia habebant baptismum. Poterat enim iudæus venire Hierosolimam & scire, & baptizare puerum suum.